
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klejopiana  

 

 

Właściwości i zastosowanie  

 

Klejopiana do płyt budowlanych Do It to niekurczliwy, utwardzany wilgocią z 

powietrza, odporny na wysokie i niskie temperatury (po utwardzeniu) klej 

poliuretanowy. Służy do mocowania Płyt Budowlanych Ultrament   w 

miejscach takich jak : ściana, posadzka, montaż profili narożnikowych, 

zabudowa wanien, zapamiętywanie kształtu przy Płycie do zaokrągleń. 

Klejopiana znajduje również zastosowanie w przypadku mocowania 

termoizolacji do bitumicznych lub polimerowych hydroizojacji 

fundamentowych. 

Klejopiana może być stosowana zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz 

pomieszczeń. 

 

 

 

Przygotowanie podłoża 

 

Podłoże musi być równe, suche lub matowo-wilgotne, czyste i nośne, bez 

szkód spowodowanych przez mróz i wykwity solne, wolne od tłuszczu, oleju, 

środków impregnujących, mleczka cementowego, zanieczyszczeń, rys, a także 

innych działających separująco substancji. Podłoża o podwyższonej 

chłonności powinny zostać zwilżone wodą. Wszelkie nierówności lub ubytki 

należy naprawić i uzupełnić. Należy sprawdzić przyczepność istniejących 

powłok, tynków, a odspojone warstwy podłoży należy usunąć.  

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Obróbka 

 

Przed użyciem powierzchnie łączone zwilżyć wodą np. przy użyciu spryskiwacza. 

(nie dotyczy Płyty Budowlanej) Mocno wstrząsnąć zawartością puszki (ok 30 razy) 

na zawór nakręcić aplikator, odwrócić puszkę do górny dnem (pozycja 

robocza).Rozpocząć proces aplikacji regulując strumień przez umiejętne otwarcie 

zaworu. Klejopianę nakładać warkoczem o średnicy ok 3 cm. W przypadku 

większych elementów klej nakładać po obwodzie i pasmem w kształcie litery M 

lub W na środku elementu. Po nałożeniu kleju odczekać ok 5 min, następnie 

mocno docisnąć i przytrzymać przez około 1 minutę. Dalsza prace na elementach 

klejonych, malowanie, przenoszenie jest możliwe po około 2 godzinach. Naddatek 

spoiny klejowej po utwardzeniu można obrabiać mechanicznie (np.: obcinanie, 

szlifowanie) 

 

 

Przechowywanie i okres przydatności 

 

Produkt należy przechowywać w zamkniętym opakowaniu w pozycji pionowej, 

(aby zapobiec zaklejeniu zaworu) w dobrze wentylowanym pomieszczeniu w 

temperaturze od +5°C do +35°C (zalecana temperatura pokojowa) z dala od 

bezpośredniego nasłonecznienia oraz innych źródeł ciepła i zapłonu. 

Przechowywanie produktu w innych warunkach niż podane może spowodować 

skrócenie przydatności do użycia nawet o 3 miesiące. Termin ważności 12 

miesięcy. Data ważności znajduje się na dnie opakowania. 

 

Wskazówki 

 

W przypadku potrzeby połączenia elementów z nietypowych materiałów 

wymagane jest wykonanie próby przyczepności. Nieutwardzone zabrudzenie 

usunąć preparatami zawierającymi rozpuszczalnik, po utwardzeniu metodami 

mechanicznymi. 

Zalecamy stosowanie środków ochrony przy aplikacji kleju tj. rękawice i okulary 

ochronne. 



 
 
 
 
 
 
Dane techniczne  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Baza materiałowa poliuretan 

Kolor jasno zielony 

Wydajność opakowania (zależnie od wielkości 

warkocza kleju, sposobu klejenia, temperatury i 

wilgotności)  

 

Do 20m² 

Czas tworzenia naskórka  3-12 min (23°C, RH 50%) 

Temperatura obróbki  

 

od +5°C do +30°C / podłoża i otoczenia 

Temperatura puszki 

 

optymalnie + 20°C 

Czas pełnego utwardzenia 24 h 

Odporność termiczna (po utwardzeniu) Od -50do +90°C 

Klasa palności B3 wg normy  DIN 410 

Rozpuszczalność preparatu:  w rozpuszczalnikach 

organicznych 

aceton, przed utwardzeniem 

Przechowywanie   12 miesiący od daty produkcji 

Opakowanie Puszka 750 ml 

 

UWAGA: Wszelkie informacje zawarte w niniejszej karcie oparte są na naszym doświadczeniu i najlepszej wiedzy, 
jednakże nie mogą być traktowane jako prawnie wiążące. Należy bezwzględnie każdorazowo stosować się do 
prawodawstwa miejscowego, w zakresie przeznaczenia oraz zastosowania w obiektach budowlanych. Przy spełnieniu 
powyższych wymogów odpowiadamy za poprawność przekazanych informacji w ramach naszych Ogólnych 
Warunków Sprzedaży, Dostaw i Płatności. Wszelkie doradztwo ze strony naszych Współpracowników, odbiegające od 
treści naszych kart technicznych, jest wiążące jedynie w przypadku pisemnego ich potwierdzenia. W każdym 
przypadku należy stosować się do ogólnie obowiązujących zasad sztuki budowlanej. 

 

Wydanie 10/2013. Niniejszy druk został zaktualizowany pod względem technicznym. Tym samym unieważnia się 
dotychczasowe wydania i nie wolno ich stosować. W przypadku wyda- nia nowej karty, zaktualizowanej pod 
względem technicznym, niniejsze wydanie traci ważność. 

 

 


